
AMBYER
172.5 kW 6 de Junio de 2024

GDMTH 730050600481

41,676 kWh $ 75,267

300 20,641 kWh $0

100.00 % MES $ 75,267

$1,096,254.00 MXN $572,512.00 MXN $523,742.00 MXN

575 W 300 840 m 2



Propuesta 1 6 de Junio de 2024 21 de Junio de 2024

# 20240009

AMBYER  

300 Trina Solar 575W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 1,096,254.00 $ 572,512.00 $ 0.00 $ 523,742.00 $ 523,742.00 $ 523,742.00

2 $ 1,129,141.62 $ 589,687.36 $ 0.00 $ 539,454.26 $ 539,454.26 $ 1,063,196.26

3 $ 1,163,015.87 $ 607,377.98 $ 0.00 $ 555,637.89 $ 555,637.89 $ 1,618,834.15

4 $ 1,197,906.34 $ 625,599.32 $ 0.00 $ 572,307.02 $ 572,307.02 $ 2,191,141.17

5 $ 1,233,843.53 $ 644,367.30 $ 0.00 $ 589,476.24 $ 589,476.24 $ 2,780,617.41

6 $ 1,270,858.84 $ 663,698.32 $ 0.00 $ 607,160.52 $ 607,160.52 $ 3,387,777.93

7 $ 1,308,984.61 $ 683,609.27 $ 0.00 $ 625,375.34 $ 625,375.34 $ 4,013,153.27

8 $ 1,348,254.14 $ 704,117.55 $ 0.00 $ 644,136.60 $ 644,136.60 $ 4,657,289.87

9 $ 1,388,701.77 $ 725,241.07 $ 0.00 $ 663,460.70 $ 663,460.70 $ 5,320,750.56

10 $ 1,430,362.82 $ 746,998.31 $ 0.00 $ 683,364.52 $ 683,364.52 $ 6,004,115.08

11 $ 1,473,273.71 $ 769,408.25 $ 0.00 $ 703,865.45 $ 703,865.45 $ 6,707,980.53

12 $ 1,517,471.92 $ 792,490.50 $ 0.00 $ 724,981.42 $ 724,981.42 $ 7,432,961.95

13 $ 1,562,996.08 $ 816,265.22 $ 0.00 $ 746,730.86 $ 746,730.86 $ 8,179,692.81

14 $ 1,609,885.96 $ 840,753.17 $ 0.00 $ 769,132.78 $ 769,132.78 $ 8,948,825.59

15 $ 1,658,182.54 $ 865,975.77 $ 0.00 $ 792,206.77 $ 792,206.77 $ 9,741,032.36

16 $ 1,707,928.01 $ 891,955.04 $ 0.00 $ 815,972.97 $ 815,972.97 $ 10,557,005.33

17 $ 1,759,165.85 $ 918,713.69 $ 0.00 $ 840,452.16 $ 840,452.16 $ 11,397,457.49

18 $ 1,811,940.83 $ 946,275.10 $ 0.00 $ 865,665.72 $ 865,665.72 $ 12,263,123.21

19 $ 1,866,299.05 $ 974,663.36 $ 0.00 $ 891,635.70 $ 891,635.70 $ 13,154,758.91

20 $ 1,922,288.02 $ 1,003,903.26 $ 0.00 $ 918,384.77 $ 918,384.77 $ 14,073,143.68

21 $ 1,979,956.67 $ 1,034,020.36 $ 0.00 $ 945,936.31 $ 945,936.31 $ 15,019,079.99

22 $ 2,039,355.37 $ 1,065,040.97 $ 0.00 $ 974,314.40 $ 974,314.40 $ 15,993,394.39

23 $ 2,100,536.03 $ 1,096,992.19 $ 0.00 $ 1,003,543.83 $ 1,003,543.83 $ 16,996,938.22

24 $ 2,163,552.11 $ 1,129,901.96 $ 0.00 $ 1,033,650.15 $ 1,033,650.15 $ 18,030,588.36

25 $ 2,228,458.67 $ 1,163,799.02 $ 0.00 $ 1,064,659.65 $ 1,064,659.65 $ 19,095,248.01



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 14,918.9 15,706.6 18,545.0 19,512.0 19,724.5 18,064.2 19,545.2 18,899.7 16,071.8 16,425.1 15,042.4 14,435.4

kWh Base 2,210.2 2,513.0 3,566.4 3,001.8 2,922.2 3,612.8 2,895.6 2,800.0 3,214.4 2,433.4 3,008.5 2,776.0

kWh Totales 17,129.1 18,219.6 22,111.4 22,513.8 22,646.7 21,677.0 22,440.8 21,699.6 19,286.2 18,858.5 18,050.9 17,211.5


